B. Biografi Musa Syahin

1. Nama Lengkap

Nama lengkap Musa Syahin Lasyin, beliau dilahirkan pada 16 Rajab

1338 H (6 April 1920 M) di desa Asnit kabupaten Benha provinsi Qulubiyah

di kota Mesir. Dan wafat pada malam ‘Asyura di bulan Muharram 1430 H

atau pada 6 Januari 2009 di umur 89 tahun30.

2. Rihlah Ilmiah

Musa Syahin hidup dalam keluarga yang berkecukupan. Seperti anak-

anak kecil pada umumnya yang tinggal di perkampungan Mesir, ia telah

mengkhatamkan al-Qur’an di Kuttub sejenis dengan TPQ di desanya dan